

Nr 2.



ROK 1840

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 30 Grudnia 1839 (11 Stycznia 1840) roku

Nr. 77,198. Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Na restauracyą Oficyny przy Ratuszu w Mieście Lublinie odbędzie się w Biórze Rządu Gubernialnego Licytacya głośna w dniu 18/30 Stycznia r. b. o godzinie 3. po południu in minus od Summy anszlagowej Złp. 23,716 gr. 4. — Każdy mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy ma się zgłosić w terminie oznaczoném i złożyć Vadium w gotowiznie Złp. 2380.

Warunki do Licytacyi każdego czasu w Wydziale Administracyjnym mogą być przejrane.
(2 raz) w Lublinie dnia 21 Grudnia 1839 (2 Stycznia 1840) roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamieński.*

Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

Nro 77626. Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 3 Lutego 1840 r. odbędzie się publiczna licytacya na wystawienie przy Magazynach prowiantskich w Tarnogrodzie i Frampolu, Budek z piecami dla uchronienia od zimna sztyldwachów, budki te mają być wystawione na Wzór policyjnych w Warszawie, tak iżby w każdej, mogło pomieścić się po trzech ludzi. — Licytacya rozpocznie się in minus od summy złp. 707 za jedną budkę, mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy mają się zgłosić w terminie oznaczonym zaopatrzeni w vadium wyrównywające 1/10 części całej summy, warunki do licytacyi plan i anszlag są do przejrzenia w Rządzie Gubernialnym.

Lublin dnia 21 Grudnia 1839 (2 Stycznia 1840) r.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamieński.*

Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

Nro 75903. Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Gdy ogłoszona na dzień 22 Grudnia 1839 (3 Stycznia 1840) roku w Biórze Rządu Gubernialnego licytacya przez opieczętowane deklaracye na entrepryżę (urządzenia Odwachu w Mie-

Stempień Hieronim g. Kamińsko Łękowski, Bujacz Matensz g. Dąbroszyn, Sesworn Daniel g. Kraszewice, Kwaszyński Wincenty g. Buszkowa Wola, Mucha Łukasz g. Cielętniki, Bednarzki Andrzej g. Dupicze, Klimkie Gotlieb g. Kamińsko Łękowski.

Hryć Mucymink dezertjer z wojsk Cesarzowskich, twarzy ściąglęj ospowatej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych ostrzyżonych, czoła miernego, wzrostu arszyn: 2 wershków 5 i pół ubrany w koszuli i spodniach płóciennych.

Wojciech Rudziński z wsi Balni Gubernii Płockiej, twarzy ściąglęj, oczu borych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego lat 22.

Macięj Mastalerz popisowy lat 23 mający włosów błęd, wzrostu średniego, szczupły, twarzy ściąglęj, oczu siwych, zbiegły z gminy Gdenko duże.

Józef Kram popisowy lat 22 mający, twarzy okragłej i oczu piwnych, nosa płaskiego, włosów szatyn, ust miernych z gminy Bystrzycey zbiegły.

Tekla Kwiatkowska lat 18 mająca wzrostu niskiego, budowy dobrej, twarzy okragłej, czerwonej, oczu siwych, nosa ściąglęgo, włosów błęd, ust małych, ubrana w chustkę białą na głowie, boso, spodnicę perkalową w paski i kwiateczki, drugą spodnicę wełnianą w paski takież fartuch, o kradzież pieniędzy i koralu obwiniona.

Felicyan Wolemski lat 23 wzrostu dobrego, twarzy ściąglęj, oczu borych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, znaki szczególne: głowa parszywa, zbiegł z gminy Lubnie Obwodu Stopnickiego, Gubernii Krakowskiej.

Kazimierz Lipski, syn Jana i Agnieszki wzrostu arszynów 2 wershków 4. twarzy ściąglęj, oczu piwnych, nosa ściąglęgo, włosów ciemnych, czoła miernego, obie ręce krótkie mający z gminy Lubartów zbiegły.

Norbert Lewicki zbiegły z więzienia lat mający 23 katolik, twarzy ściąglęj, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, głowy z przodu od ucha do ucha ogolonęj, rodem z wsi Młynicy Obwodu Ostrołęckiego i także przed więzieniem był zamieszkały.

Seweryn Ghuchowski Nowiciusz przy zgromadzeniu Braci Miłosierdzia w Lublinie lat 22 wzrostu słusznego, szczupły, twarzy ściąglęj czerwonej, nosa ściąglęgo dużego, oczu piwnych, włosów ciemno-błęd, ręka prawa defektowa w ubiorze Bonifraterskim.

w Lublinie dnia 8/20 Listopada 1839 roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński.*

Sekretarz Jeneralny *Radziszowski.*

Nr. 70868. Wydział Wojenny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Zamieszczając poniżej listę imienną osób o różne przestępstwa obwinionych niemniej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca władzom Administracyino Policyjnym, aby śledzić onych starały się, i w razie ujęcia pod strażą do Bióra Rządu Gubernialnego odstawiły.

1. Z gminy dóbr Ulanowice Wojciech Kaczocho służący dworski zbiegł z parą koni i wozem, ten jest wzrostu średniego, twarzy okragłej, włosów ciemnych, lat 30 wieku, pozostawił żonę i dwoje dzieci.

2. Z gminy Koprzywnicy zbiegli dwaj Bracia Wincenty i Hilary Zatorsey Immigranci z Galicyi— Wincenty lat 22 wzrostu miernego, twarzy płaskiej, oczu ciemnych, włosów czarnych, nosa miernego; Hilary wzrostu miernego, oczu ciemnych, włosów czarnych, czytać i pisać po polsku umieją, zostawali w służbie pisarzy.

3. Z gminy miasta Siennic zbiegł Kasper Szczepański lat 17. mający, wzrostu miernotwarzy szczupłej, zbiegł z transportu.

4. Z gminy miasta Siennic zbiegł Mesiek Iekowicz Cybuch, włóczęga, zabrawszy strużowi papiery.

5. Sobestyan Ragus wzrostu miernego, twarzy okrągłej, znaków szczególnych żadnych zbiegły z gminy Zelechowa Obwodu Łukowskiego, Gubernii Podlaskiej.

6. Star: Abram Kubic więzień zbiegły z transportu rodem z nowego miasta Obwodu Pułtuskiego Gubernii Płockiej, wzrostu miernego, twarz ściągła, broda okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, lat ma 30. znaków szczególnych żadnych.

7. Józef Stygner zbiegły z transportu, rodem z Balernżyna Obwodu i Gubernii Kaliskiej wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, lat ma 19. znaków szczególnych żadnych.

8. Józef Awlewa rodem z Obwodu Siedleckiego, lat ma 24 wzrostu małego, włosów na głowie i brwiach jasno blond, nosa małego, oczu siwych, twarzy okrągłej, tuszy tłustej, któreń będąc ubrany w płaszcz rekrutski zbiegł z Odwachu z miasta Siedlec.

9. Wojciech Lewicki rodem z Gubernii Mazowieckiej, lat ma 22, wzrostu miernego, włosów na głowie i brwiach jasno blond, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, który po wyjściu z Lazaretu wojskowego z miasta Siedlec zbiegł, w czasie ucieczki był odziany w półkorzuszek rekrutski.

10. Józef Olszewski v. Horomański lat ma 22, wzrostu arszynów 2. werszków $5 \frac{4}{8}$ twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemno-bląd, czoła niskiego, spisowy zbiegły z wsi Liwki, gminy Bogdany Obwodu Prasnyskiego w Gubernii Płockiej.

11. Jan Moluchniak ma lat 20. wzrostu arszynów 2. werszków $3 \frac{2}{8}$ twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów bląd, czoła niskiego, spisowy, zbiegły z wsi Nowej wsi, Gubernii Płockiej.

12. Konstanty Iwanów rodem z wsi Pogorzelec Obwodu Sejnejńskiego, Gubernii Augustowskiej, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego ma lat 25, znaków szczególnych żadnych, zbiegły w transporcie.

13. Artyma Onufrow, lat ma 21 wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych nosa miernego, znaków szczególnych żadnych, zbiegł w transporcie.

w Lublinie dnia 18/30 Listopada 1839 roku.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTÓW.

Sekretarz Jlny Radziszewski.

Nr. 76071. Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Wojtowi Gminy Szyce niewiadomym sposobem pieczęć starego formatu z napisem u góry „Królestwo Polskie” pod spodem „Wójt Gminy Szyce Rządowe” z herbem Królestwa zaginęła, Rząd Gubernialny przeto poleca Władzom Policyjnym, aby na świadectwa podobną pieczęcią opatrzone zwracali uwagę, wrazie dostrzeżenia stosownie do przepisów postąpiły.
w Lublinie dnia 15/27 Grudnia 1839 roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński.*

Sekretarz Jlny Radziszewski.

Nr. 76118. Wydział Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Na wezwanie Rządu Gubernialnego Krakowskiego z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. Nr. 52673. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, co następuje:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Po śmierci Xiędza Józefa Danieckiego posiadacza kanonii Grochowka zwaney w Gorystawicach położonej w r. 1836 na Skarb zamkammerowanej, potrzeba zachodzi obrachowania Sukcesorów dożywotniego posiadania, w tym celu Rząd Gubernialny wzywa Sukcesorów szeszonego X. Danieckiego z Imienia i Nazwiska niewiadomych, aby ze wszelkimi dowodami a mianowicie przywilejami, czyli nadaniami, Listami podawczemi oraz kwitami z uiszczonych opłat Skarbowych i innymi dokumentami przed Assesorem Ekonomicznym okręgu Stopnickiego w Pryzryńskim pod Miastem Busko mieszkającym w przeciągu dwóch miesięcy od daty dzisiejszej stawili się w przeciwnym bowiem razie obrachunek zaocznie dokonany zostanie.

Lublin dnia 18/30 Grudnia 1839 roku.

Za Gubernatora Cywilnego *K o m i e n s k i.*

Sekretarz Generalny *Radziszewski.*

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Adwokat jako obrońca Andrzeja Kossowicza, na skutek wyroku Illacyinego Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej, z dnia 7/19 Grudnia 1839 r. Wzywam strony interessowane, ażeby z pretensjami swemi jeżeli jakie mają do Andrzeja Kossowicza byłego Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej dawniej Województwa, teraz Gubernii Lubelskiej, z czasów Urzędowania tegoż od dnia 10 Października 1832 r. z kaucją z dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1838 r. w kwocie sfp. 20.000 wystawionej, i na summie jego 1000 dukat: na Dobrach Wysokim mianej, a pod pozycją 37 hypotekowanej ubezpieczonej, w ciągu trzech miesięcy a najdalej przed wydaniem stanowiącego wyroku na estabulacją kaucyi zezwalającego, zgłaszały się, i wnioski swoje dowodziły, albowiem po upływie wyś oznaczonego czasu, i niezgłoszeniu się niktogo uznania kaucyi wspomianej za niepotrzebną i wykreślenia takowej z hypoteki Sądownie domagać się będą. — Ostrzegam pryncem strony interessowane iż opozycye przeciwko uwolnieniu od kaucyi i wykreśleniu jej z hypoteki jedynie na mocy wyroków prawomocnych lub pozwów w tej mierze wydanych, czynione być mogą.

Lublin dnia 8/20 Grudnia 1839 r.

Klemens K a s t o w i e c k i Adwokat.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Lubelskiej.

Stosownie do Art: 682 K. P. S. podaje do wiadomości, iż dnia 29 Kwietnia 1833 r. na żądanie Józefa Piętkowskiego Obywatela w Domblinie w Powiecie Żelechowskim Gubernii Podlaskiej mieszkającego, a zamieszkanie u Józefa Kłosowskiego Patrona, przez którego ten interess popiera, w Lublinie obrane mającego, zajęta została na wywłaszczenie Nieruchomość w Mieście Powiatowem Kraśniku, przy ulicy Wołowej pod Nrem 57, położona, Star: Szomy Friedman spekulanta w Mieście Zaklikowie w Powiecie Kraśnickim Gubernii Lubelskiej mieszkającego, a zamieszkanie w téjże Nieruchomości, obrane mającego, dłużnika, własna. — Zajęcie to zostało doręczone Burmistrzowi miasta Kraśnika, na ręce Wojciecha Wojtaszkiewicza Kassyera, i Stanisławowi Kozyrskiemu Pisarzowi miejscowego Sądu Pokoju,

a wpisane dnia 19 Września (1 Października) b. r. do właściwej księgi hipotecznej, dnia zaś 30 Września (12 Października) t. r. do Księgi w Kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Lubelskiej, w którym się ma odbywać sprzedaż, na ten cel utrzymywanej.

Pierwsza publikacya warunków licytacyi, odbędzie się na audyencyi tegoż Trybunału dnia 11/23 Listopada r. b.— Lublin dnia 30 Września (12 Października) 1839 roku.

Skomorowski.

Po trzykrotném ogłoszeniu warunków licytacyi w terminach prawnych odbytem, przygotowawcze przysądzenie zajętej nieruchomości nastąpi na Audyencyi rzeczonoego Trybunału dnia 13/25 Stycznia 1840 roku, o godzinie 9. przed południem, najwięcej postępującemu nad Summę Złp. 13509 gr. 16. a jeśliby więcej nad takową, ani nawet takowej, nikt nie ofiarował, to najwięcej postępującemu nad Summę Złp. 9006 gr. 10 2/3.

Lublin d 19/31 Grudnia 1839 r.

Skomorowski.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

Rejent Kancellaryi Powiatu Hrubieszowskiego.

Gdy z powodu śmierci Star: Arona Mordki dwojga Imion Löw i Sury Löw małżonków, współwłaścicieli Domu murowanego po Nr. 23. Sklepow murowanych pod Nmi 12 i 46. oraz placu, czyli wszystkich tych Nieruchomości w Mieście Hrubieszowie, Powiecie Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej położonych, otworzył się spadek — Celem więc uregulowania spadku tego, i przepisania tytułu własności wspomnianych wyżej nieruchomości, oraz Praw i wierzytelności, na rzecz i Imię Ich Spadkobierców, termin na dzień 30 Czerwca 1840 r. novi stilli, w Kancellaryi podpisanego Rejenta w Hrubieszowie w domu pod Nr. 396 mianej, dla wszystkich Interessentów, do stawienia się i praw swych produkowania, pod prekluzją wyznacza.

w Hrubieszowie dnia 11/23 Grudnia 1839 roku.

Jakób Bocheński.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej.

Ogłasza otwarty spadek po zmarłym Stanisławie Bieńkowskim, a mianowicie co do tytułu własności dwóch części dóbr Stariej wsi w Powiecie Krasnostawskim, Gubernii Lubelskiej położonych lit: L. E. i T. oznaczonych, oraz Summ 4840 złp. 600. złp. 3297 złp. i 1263 złp. na realności miasta Lublina pod Numerem policyjnym 388. położonej Numerem hipotecznym 246 oznaczonej w dziale IV. wykazu pod Nro 6. 9. 10 i 11. zamieszczonych, niemniej prawa nie wynajmowania powyższej realności w dziale IV. pod Nr. 4. wpisanego, z wyznaczeniem dla wszystkich Interessentów do regulacyi tegoż spadku w Kancellaryi hipotecznej podpisanego Rejenta odbyć się mającej terminu półrocznego prekluzyjnego, ostatecznie zaś na dzień 27 Marca (8 Kwietnia) 1840 roku.

Engelbert Kozłowski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej.

Ogłasza otwarte spadki po zmarłych:

1. Laurencyi z Janiszowskich Kozłowskiej właścicielce summ 1500. Złp. pod Nr. 24. — 611 Złp. 7 i pół gr. pod Nr. 25. — 611 Złp. 7 i pół gr. pod Nr. 35. na dobrach Ołbie-

cinie Litt: A. w Powiecie Krasnickim położonych, lokacją mających, tudzież właścicieli Summy 1800 Złp. na dobrach Poniatowie w Powiecie Kazimierskim położonych pod Nr. 4. wykazu zamieszczonej.

2. Władysławie Kozłowskiem współwłaściciela summy 17000. Złp. na dobrach Żółkiewce w Powiecie Krasnostawskim położonych w dziale IV. wykazu pod Nr. 16. hypotekowanej, z wyznaczeniem dla wszystkich Interessentów do regulacji tychże spadków w Kancelaryi hypotecznej podpisanego Rejenta odbyć się mającej terminu półrocznego prekluzyjnego, ostatecznie zaś na dzień 27 Marca (8 Kwietnia) 1840 roku.

Jan Wasiutyński.

OBWIESZCZENIA.

do Nru 74275.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Chełmskiego.

Podaje do publicznej wiadomości iż od osoby o kradzież obwinionej, odebrane zostały dwie kłaczki, z których jedna kasztanowata mała, lat osm mająca, z odmian prócz małej centki białej na grzbiecie żadnych, — druga również kasztanowata od pierwszej mniejsza, lat cztery mająca, bez żadnej odmiany, koby się więc mienić być ich właścicielem ma się zgłosić w przeciągu miesiąca jednego od daty dzisiejszej do Sądu Policyi Prostej Powiatu Chełmskiego, i własność swoją udowodnić, po upływie bowiem zakreślonego terminu, stósownie do prawa postąpieniem zostanie.

Chełm d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1839 r.

Posędek Prezydujący *Bokiewicz.*

do Nru 76617.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako i Wojskowe, nad publicznym porządkiem czuwające, aby na zbiegłego z aresztów Inkwizycyjnych Michała Szmidt v. Szmitk o kradzież obwinionego, baczność swą zwracały, a onego wysłedziwszy do najbliższego Sądu pod strażą dostawić zarządziły. — Rysopis poszukującego się jest następujący:

Michał Szmidt v. Szmitk, lat 18 liczący, we wsi katach w Galicyi Austryackiej urodzony, kawaler, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów błęd, wzrostu średniego, w czasie spełnionej ucieczki obrany był w czapkę z sukna grubego czarnego, w sukmanę czarną, koszule Skarbową z Cechą W. J.

Janow dnia 4/16 Grudnia 1839 r.

Sędzia Prezydujący *Szczytyński.*

LIST GONCZY

do Nru 70512.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze, które porządku i spokojności kraju przestrzegają, aby na Macieja Gizińskiego lat 24 teraz mającego, rodem z miasta Rawy, w roku zeszłym, mieżkał w Nowem mieście nad Pilicą, z professyi Szewckiej utrzymującego się, baczne oko dawały, a za dostrzeżeniem pod ścisłą strażą do Sądu Naszego odstawić zechciały; a to celem pociągnięcia go do odpowiedzialności za złamanie przysięgi przed udaniem się do rekursu, wykonanej.

w Warszawie d. 28 Października (9 Listopada) 1839 r.

Sędzia Prezydujący *Bruszewski.*

DODATEK